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SOGNEPRÆSTEN HAR ORDET 
Arthur-legenden, der handler om et rige, 
der efter kong Uthe var uden en konge. En 
dag viste et sværd sig, stukket ned i en sten, 
og på sværdet stod: ”Den, der kan trække 
dette sværd ud af stenen, er Englands ret-
mæssige konge.              Læs videre på bagsidenFoto: TB

Gudstjenester i marts 2026 i Blistrup Kirke

Forbehold for ændringer. Se hjemmesiden for de seneste opdateringer.

Søndag   1. marts kl. 09.00
Søndag   8. marts kl. 10.30
Søndag 15. marts kl. 10.30
Torsdag 19. marts kl. 10.30
Søndag 22. marts kl. 10.30
Søndag 29. marts kl. 10.30

Gudstjeneste v/Troels Toft
Gudstjeneste v/Tina Hastrup von Buchwald
Gudstjeneste v/Tina Hastrup von Buchwald
Morgenandagt, Kirkeladen, Tina Hastrup von Buchwald
Mariæ bebudelsesdag v/Tina Hastrup von Buchwald
Gudstjeneste v/Tina Hastrup von Buchwald
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Aktiviteter i marts 2026
Nørklerne: Mandage 2/3, 9/3, 16/3, 23/3 & 30/3 kl. 13.30-15.30 
Blistrup Kirkes Kor: Torsdage 5/3, 12/3 & 19/3 kl. 16.00-17.30
Fredagsmøde: Alle elsker Puccini: Fredag 6/3 kl. 10.00-12.00
Pilgrimsvandring med konfirmander: Tirsdag 24/3 kl. 8.00
Studiekreds del 1: Den opbyggelige Kierkegaard: Onsdag 25/3 kl. 14.00-16.00 
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Studiekreds: Om Kierkegaards bog
“Christelige Taler”
Del 1: Det første foredrag finder sted i Blistrup 
Kirkelade onsdag den 25. marts kl. 14.00, hvor 
Tina Hastrup von Buchwald er foredragsholder.
Del 2: Det andet foredrag finder sted i Gilleleje 
Sognegård onsdag d. 8. april kl. 14.00, hvor 
sognepræst Ole Buchardt Olesen er foredrags- 
holder.



thvb@km.dk
blistrupkirke.dk

Med marts må foråret komme. Forvent-
ningen, glæden, håbet. Jeg kom til at tæn-
ke på Arthur-legenden, der handler om 
et rige, der efter kong Uther, var uden en 
konge. En dag viste et sværd sig, stukket 
ned i en sten, og på sværdet stod:
”Den, der kan trække dette sværd ud af 
stenen, er Englands retmæssige konge”.

Mange prøvede, men ingen kunne. Da kom 
en ung mand, som blot var en væbner, og 
trak sværdet op uden besvær. Sådan blev 
han den sande konge. Arthur fik hjælp af 
en troldmand, som hed Merlin. Og Merlin 
havde forudset Arthurs skæbne, og sør-
get for, at Arthur voksede op i tryghed og 
sikkerhed. Han vejledte den unge konge og 
hjalp ham til at samle riget, der var splittet 
af krige og rivaleri. 

Arthur grundlagde slottet Camelot. Når 
han sammenkaldte ridderne, sad de om- 
kring et rundt bord. – Ingen sad for bord- 
enden. Ingen var finere end andre. Alle var 
lige. De kæmpede mod drager og onde rid- 
dere og drog ud for at finde den hellige gral 
– det bæger, som Jesus drak af ved den 
sidste nadver.  Legenden om kong Arthur 
handler om mod og ære, om retfærdighed, 
om kærlighed og forræderi og om håbet 
om en konge, der vil vende tilbage. Kun 
Arthur kunne trække sværdet fri – ikke 
fordi han var den stærkeste, men fordi det 
var hans kald. 

På mange måder minder dåben om det her 
sværd. For dåben skaber forandring. Guds 
kærlighed ligger deri.

Vi er blevet rakt ud til og har taget imod 
det fundament, som den kristne tro giver 
os.  Ved at sige ja til at bære det kristne 
navn og de værdier, der følger med.

Sværdet Excalibur var i legenden et symbol 
på retfærdighed og beskyttelse. I dåben bli-
ver vi ikke udrustet med et fysisk våben til 
kamp, men med en åndelig udrustning. Vi 
får givet løftet om, at vi aldrig skal kæmpe 
alene. Dåben i folkekirken er tegnet på, at 
vi nu hører til i et fællesskab, hvor nåde og 
tilgivelse er de stærkeste kræfter.

Arthur brugte Excalibur til at bringe lys 
og orden til et kaotisk rige. Ved vor  dåb 
blev der også tændt et lys. Vi er kaldet til 
at være ”lysmestre”; til at bruge vort liv og 
vore evner på at gøre en forskel for vore 
medmennesker – at være »ridder« i vor 
egen hverdag gennem næstekærlighed  
og sandhed. Til at være et eksempel for 
andre. 

Ligesom Arthur blev indsat til sin tjeneste 
ved stenen, blev vi indsat som et Guds barn. 
Vor tro er som Excalibur – det, der giver os 
styrke, når livet er svært, og det, der min-
der os om, hvem vi er kaldet til at være. 

Kaldet til at være ’’lysmestre’’
Af sognepræst
Tina Hastrup von Buchwald
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